МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПОЛЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
г. Полесск, улица Шевчука 10, тел/факс: 8-401-58-3-53-65
school-polessk.ru

П Р И К А З № 46

О назначении ответственных лиц за реализацию
программы «Умная PROдлёнка»

«28» января 2022 г.

   В соответствии с Законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», во
исполнении п.17 Плана мероприятий по реализации Концепции развития дополнительного
образования детей , утвержденного распоряжением Правительства РФ от 24 апреля 2015г №729-
р ,в целях реализации  Губернаторской  программы «УМная  PROдленка» (далее – Программа),
на основании приказа  № 08 от 24.01.22г Отдела образования администрации МО «Полесский
муниципальный округ» Калининградской области

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственных лиц за реализацию Губернаторской Программы «УМная PRO
длёнка»:

 Заместителя директора по ВР Савченко А.В. за обеспечение организационно-
технического, информационного сопровождения реализации мероприятий Программы;

 Заместителя директора по УВР Исаеву С.В. за согласование перечня дополнительных
общеобразовательных программ, планируемых к реализации в рамках Губернаторской
программы, разработку, утверждение дополнительных общеобразовательных программ, в рамках
Губернаторской Программы «УМная PROдленка», методическое сопровождение    деятельности
Программы в учреждении;

 Разработать дополнительные общеобразовательные программы по четырем
направлениям: техническая направленность, художественная направленность, физкультурно-
спортивная направленность, социально-гуманитарная направленность.

 Утвердить рабочую группу по разработке дополнительных общеобразовательных
программ   в составе  учителей  начальных классов:  Драчева А.М.,  Евстратова Е.С.,   Комратова
О.В., Гайнутдинова О.В., Давыдова А.В.,Гайнутдинова Ю.В.,Карбук Н.В.,Колпакова М.А.,учителей
физической культуры: Афанасьева А.А., Кобель В.Н., Терещенко В.А., Шварцман О.Ю., Саенко
А.Н.,учителей иностранного языка: Рыбальченко М.В.,Горбатенко О.А., Алексеева Т.И.
,Карчаускас Ю.О., Рудак Е.В., Евдокимова О.А., Зыкина Л.В., учителей математики: Никифоров
А.В. Тимофеева Н.В., системный  администратор Курганов А.С. , социальных  педагогов
Гомзякову Д.С., Полищук А.А.

 Назначить ответственным руководителем рабочей группы по разработке, реализации и
функционированию   планируемых   программ «УМная PROдленка» учителя начальных классов
Драчеву А.М.

 Классным руководителям 1-7 классов, руководителям ММО Спасенковой Л.А.,Карбук Н.В.
инициировать  рассмотрение вопросов  по реализации   проекта «УМная PROдленка»  при
необходимости , а также  направлять предложения  и оказывать содействие , методическую
помощь  в части  составления программ, организации и реализации Программы «УМная
PROдленка».
2. В срок до 20.02.2022г разместить дополнительные общеобразовательные программы,
планируемые к реализации в рамках Губернаторской программы «УМная РRОдленка» в
Навигаторе .
3. Назначить ответственным за размещение в Навигаторе дополнительных
общеобразовательных программ, планируемых к реализации в 2022г в рамках Губернаторской
Программы «УМная PROдленка» системного администратора Нозадзе Я.С.
4.  Ответственным лицам довести до участников образовательных отношений

(педагогические работники, обучающиеся и их законные представители) информацию о
реализации Программы «УМная PROдленка».
5. Утвердить численность обучающихся 1-4 классов, охваченных   кружками
дополнительного образования в рамках программы «Умная РRОдлёнка», не менее 60%
обучающихся начальной школы (287человек).
6.  Зам. директора Фирсову Ю.С.  обеспечить размещение информации о реализации
программы «УМная PROдленка , список планируемых программ дополнительного образования,
памятки для родителей по зачислению ребёнка на программу, нормативные документы,
регламентирующие реализацию Губернаторской программы  на официальном сайте, в
электронном журнале.
7. Комендантовой Т.Н. ознакомить сотрудников персонально под подпись либо средствами
Электронного журнала с настоящим приказом.
8. Ответственность за исполнение приказа возложить на зам. директора Исаеву С.В.,
Савченко А.В.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                С.А. Головачёв

Ознакомлены:

_______________ Афанасьева А.А.
_______________ Алексеева Т.И.
_______________ Васильева И.Ю.
_______________ Висконтене О.В.
_______________ Гневашева Л.В
________________ Горбатенко О.А.
________________ Гомзякова Д.С.
________________ Григорьева М.А.
________________ Голопуро Е. А.
_______________ Гайнутдинова О.В.
________________ Гайнутдинова Ю.В.
________________ Давыдова А.В.
________________ Дереч С.В.
________________ Драчева А.М.
________________ Зыкина Л.В.
________________ Евстратова Е.С.
________________ Терещенко В.А.
________________ Терещенко Ю.Ю,
________________ Макагонова А.В.
________________ Матвеева Н.И.
_______________ Полищук А.А.
_______________ Карчаускас Ю.О.

________________ Кадочникова О.В.
_______________ Миллер О.Н.
________________ Стяпкина Л.А.
_______________ Савченко А.В.
________________ Спасенкова Л.А.
_______________ Исаева С.В.
_______________ Карбук Н.В.
_______________ Комендантова Т.Н.
________________ Комратова О.В.
_______________ Кобель В.Н.
_______________ Курганов А.С.
________________ Крутенкова С.М.
_______________ Колпакова Ю.Ю.
_______________ Никифоров А.В.
________________ Нозадзе Я.С.
________________ Рудак Е.В.
________________ Рыбальченко М.В.
________________ Тимофеева Н.В.
________________ Щварцман О.Ю.
________________ Филипенкова О.В.
________________ Фирсов Ю.С.